
TOIMENPIDEALOITE 

vapaaehtoisen digitaalisen valvonnan mahdollistamiseksi 

tuotantoeläinten pidossa 

Eduskunnalle 

 

Tänä syksynä paljastui vakavia ongelmia eläintuotannossa, kun Yle esitti Oikeutta eläimille -

järjestön kuvaamaa materiaalia. Videolta näki, että teurastamoiden rakenteissa on puutteita, samoin 

eläinten käsittely oli epäeettistä teurastamoilla sekä tuotantoeläintiloilla. On hyvä, että asia tuli jul-

kisuuteen, jotta ongelmiin voidaan puuttua. 

 

Yle:n A-studiossa videoita kommentoi Sikayrittäjät ry:n puheenjohtaja, joka totesi, että ”mikäli ny-

kyisenlainen lihantuotanto on ongelma, niin sitten on siirryttävä tuontilihaan”. Tämä ei voi olla rat-

kaisu. Tuontilihan eettisyyttä emme voi valvoa lainkaan. Olisi surullista, jos kotimainen tuotanto 

loppuisi kuluttajien äänestäessä jaloillaan. Ainoa ratkaisu on siis parantaa kotimaisen eläintuotan-

non eettisyyttä. 

 

Teurastamoilla toteutetaan ns. omavalvontaa, eli ne itse valvovat, että eläinsuojelulaki ja teurasase-

tus toteutuvat. Eviran vastuulla on seurata, että omavalvonta toimii. Videoiden julkaisemisen jäl-

keen Evira teki tehotarkastukset videoilla esiintyviin teurastamoihin. Tarkastuksissa ilmeni puutteita 

kirjanpidossa ja teurastamotiloissa, mutta eläinten käsittelyssä ei havaittu puutteita. Uutena keinona 

Evira on kertonut aikovansa esittää valvontakameroita teurastamoihin, vapaaehtoisuuden pohjalta. 

 

Tarkempi valvonta olisi tarpeen myös tuotantoeläintiloilla. Kuluttajat haluavat, että tuotantoeläimet 

ovat saaneet asianmukaisen kohtelun niin elämänsä aikana kuin sen päättyessä. Tällä hetkellä kui-

tenkaan kuluttajilla ei ole mahdollisuutta varmistaa asiaa. Ratkaisuna tähän ongelmaan tulisi selvit-

tää vapaaehtoista digitaalista valvontaa myös tuotantoeläintiloille. 

 

Tuotantotilojen vapaaehtoinen valvonta voitaisiin ottaa keinovalikoimaan saman tien, samalla kun 

Evira luo järjestelmän teurastamoiden digitaaliselle valvonnalle. Asia on selvitettävä viimeistään 

eläinsuojelulain kokonaisuudistuksen yhteydessä. 



 

Digitaalinen valvonta olisi edullista, koska henkilöresursseja säästyy, kun fyysisiä tarkastuksia tuo-

tantotiloille ei tarvitse tehdä. Samalla henkilöstöllä voitaisiin valvoa eläintuotantoa huomattavasti 

tarkemmin kuin nykyään. 

 

Kannustin tuottajille osallistua vapaaehtoiseen valvontaan olisi markkina-aseman parantuminen. 

Kun kuluttajien tietoisuus eläinten hyvinvoinnista lisääntyy, ohjaa ostopäätöksiä yhä enemmän tuo-

tannon eettisyys. Vapaaehtoiseen järjestelmään osallistuvat menestyisivät paremmin, koska heidän 

osaltaan tuotannon eettisyys olisi valvottua. Yhdistettynä valvonnan digitaalisuuden mukanaan 

tuomaan säästöön, tämä olisi omiaan parantamaan tuotantoeläintilojen kannattavuutta. Kotimaista 

eläintuotantoa on autettava kehittämään tuotannon eettisyyttä, mikä parantaisi sen edellytyksiä pär-

jätä ruokamarkkinoiden kansainvälistyvässä kilpailussa.   

 

Edellä olevan perusteella ehdotan,  

 

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin vapaaehtoisen digitaalisen valvonnan mahdollistamiseksi 

tuotantoeläinten pidossa. 
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